BCAO徳島地域勉強会（第7回）議事録

1.日 時  平成30年3月22日（木）午後2時〜午後4時

2.場 所  徳島大学教養教育5号館（徳島県徳島市南常三島町）

3.議 長  湯浅恭史

4.議事録作成  湯浅恭史

5.出席者  8 名 丸谷浩明（東北大学）、寅屋敷哲也（東北大学）、湯浅恭史（徳島大

学）、根来慎太郎（亀井組）、大宮佐知子（徳島市消防団）、秦治（秦商事）、秦千恵

（秦商事）、神野真ニ（秦商事）※BCAO関係者のみ

6.議事内容

徳島大学環境防災研究センターが実施している、BCP 研究部会と合同実施することにより、下記

内容の講演を実施した。

1．「大震災の教訓も踏まえた新たな中小企業BCP導入ガイド」

東北大学災害科学国際研究所 教授 丸谷 浩明 様

2．「熊本地震における企業の被害と事業継続」

東北大学災害科学国際研究所 助教 寅屋敷 哲也 様

以上